АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022 г. № о

О внесении изменений в муниципальную программу
«Общественный транспорт в городе Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4238

В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Общественный

транспорт в городе Рязани», утвержденной постановлением администрации города Рязани

от 30.09.2021 № 4238 «Об утверждении муниципальной программы «Общественный

транспорт в городе Рязани», в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ в городе Рязани и Методическими указаниями

по разработке и реализации муниципальных программ в городе Рязани, утвержденными

постановлением администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань,

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Общественный транспорт в городе Рязани»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4238

«Об утверждении муниципальной программы «Общественный транспорт в городе Рязани»

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 28.02.2022 № 894, от 07.04.2022

№ 1867, от 24.06.2022 № 4395, от 29.07.2022 № 5487), изменения согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

3. Контрол^^а^Егогаодаением настоящего постановления возложить на заместителя

главы админиф гй РомоДиЙаМ.Д.

Е.Б. Сорокина Глава администрации

http://www.admrzn.ru

Приложение
к постановлению

администрации города Рязани
от 77 2022 г. Hsg/Ms • А

Изменения в муниципальную программу
«Общественный транспорт в городе Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4238

1. В паспорте муниципальной программы «Общественный транспорт в городе Рязани»:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет 2 976 141,61 тыс. рублей.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани - 2 934 350,00 тыс. рублей.
Средства областного бюджета-41 791,61 тыс. рублей.

1.2. Пункт 4 строки «Основные мероприятия муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«4. Приобретение транспортных средств городского наземного электрического транспорта (низкопольных троллейбусов, предназначенных для

перевозки маломобильных групп населения, для МУП «УРТ»).».

2. Пункт 2.2 таблицы 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» муниципальной программы

изложить в следующей редакции:

2.2 Доля общественного городского транспорта
с созданными условиями доступности,
безопасности, информативности и
комфортности для инвалидов и иных
маломобильных групп граждан, в общем
количестве единиц общественного
транспорта(троллейбусов)*

% 32,9 45,1 54,0 62,6 74,2 88,4 100

3. Примечание после таблицы 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить в
следующей редакции:

«Примечание:

* - целевой индикатор указан в соответствии со Стратегией социально - экономического развития города Рязани до 2030 года, утвержденной
решением Рязанской городской Думы от 21.06.2021 № 108-III.».

4. Пункт 2.2 таблицы 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» муниципальной программы изложить в следующей

редакции:

2.2 Приобретение транспортных средств
городского наземного электрического
транспорта(низкопольных
троллейбусов, предназначенных для
перевозки маломобильных групп
населения, для МУП «УРТ»)

2022, 2025 -
2030 годы

УТ Доля общественного городского транспорта с созданными
условиями доступности, безопасности, информативности и
комфортности для инвалидов и иных маломобильных
групп граждан, в общем количестве единиц общественного
транспорта(троллейбусов)

5. Строку «Муниципальная программа «Общественный транспорт в городе Рязани», пункт 2.2 таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:

Муниципальная
программа
«Общественный

Всего, в том
числе:

18
0 5

41
,6

1 о о
о о о
о

о о
о о о
о

43
5

60
0,

00

43
2

00
0,

00

43
2

00
0,

00

43
2

00
0,

00

43
2

00
0,

00

43
2

00
0,

00

чо
•"3-
VO

транспорт в городе
Рязани»

18
0 5

41
,6

1
1—н 43

5
60

0,
00

43
2

00
0,

00

43
2

00
0,

00

43
2

00
0,

00

43
2

00
0,

00

43
2

00
0,

00

ON
CN

Администрация
города Рязани,
УТ

18
0 5

41
,6

1

10
0 0

00
,0

0

10
0 0

00
,0

0

43
2

60
0,

00

43
2

00
0,

00

43
2

00
0,

00

43
2

00
0,

00

43
2

00
0,

00

43
2

00
0,

00

2
97

3
14

1,
61

УБГ о о
о

о о
cf 0,

00

3
00

0,
00

0,
00

 j Г оо
'о Г

 ОО
'О ОО
'О ОО
'О

3
00

0
,0

0

бюджет
города
Рязани

Всего, в том
числе:

13
8 7

50
,0

0 ОО
'ОО

О
00

1

10
0 0

00
,0

0

43
5

60
0,

00

43
2

00
0,

00

43
2

00
0,

00

43
2

00
0,

00

43
2

00
0,

00

43
2

00
0,

00

2
93

4
35

0,
00

бюджет
города
Рязани

Администрация
города Рязани,
УТ

13
8 7

50
,0

0
<

ОО
'ОО

О
00

1

ОО
'О

ОО
00

1
43

2
60

0,
00

43
2

00
0,

00

43
2

00
0,

00

43
2

00
0,

00

43
2

00
0,

00

43
2

00
0,

00

2
93

1
35

0,
00

бюджет
города
Рязани

УБГ о о
о 0,

00

i

0,
00

3
00

0,
00

i

ОО
'О

0,
00

0,
00

 ОО
'О ОО
'О

3
00

0
,0

0

областной
бюджет

Администрация
города Рязани,
УТ

41
 7

91
,6

1 о о
о

о о
о 0,

00

0,
00

 ОО
'О

О
о
о

О
О
о 0,

00

41
 7

91
,6

1

2.2 Основное бюджет Администрация •*
*

о
О '

о о о о о о о о
о

о
о

о
<о

о
©  ̂ - увеличение доли

мероприятие 2.2. города города Рязани, *
о

о о ©
о

о"
о

о" о о"
о

о"
о

о"
о

о
ITi общественного

Приобретение Рязани УТ О о
СП

о
СП

о
СП

о
СП

о
СП

о
СП

Г-- городского транспорта с
транспортных СП

» Н
СП
*—1

СП СП СП СП оо созданными условиями
средств городского сн доступности,
наземного безопасности,
электрического информативности и
транспорта комфортности для
(низкопольных инвалидов и иных
троллейбусов, маломобильных групп
предназначенных граждан, в общем
для перевозки количестве единиц
маломобильных общественного
групп населения, транспорта
для МУП «УРТ») (троллейбусов) до 100%

6. Муниципальную программу после слов «*** В соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2024 год.»

дополнить абзацем в следующей редакции:
«**** В соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2022 год.».